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

Responsável: Samartony Martins
Email: samartonymartins@gmail.com

>> QUATRO PERGUNTAS //Jonas Esticado Jonas Esticado 

1 – Quando se fala em Jonas Esticado, 
os números são surpreendentes. 
Milhões de acessos no Youtube, 

número de downloads e agenda bem 
lotada. Jonas, para esse sucesso todo 
no Brasil, você acredita que seguiu a 
receita certa, ou momento foi ideal. O 
que aconteceu? Como o Brasil conheceu o 
Jonas Esticado?
Foi uma junção. Momento certo e meio que 
uma fórmula também. Graças a Deus eu 
tenho uma equipe redonda e com muita 
experiência no mercado. Minha equipe 
foi responsável por estourar muitos 
artistas do forró. Desde meu empresário, 
passando por meus produtores, assessores 
e retaguarda no escritório. Acho que esse 
trabalho dessa equipe contribui muito para 
essa fase que estou vivendo.

2 – Antes o nome “Esticado” 
não era o complemento do 
Jonas. Conhecíamos você 

como o Jonas Mikael, mas resolveu 
esticar as festas até amanhecer e 
o resultado não poderia ser outro. 
Hoje estamos acompanhando todo 
esse sucesso. Conte pra gente como 
foi esse processo de mudança do 
nome.
Na verdade, o Jonas Mikael também 
nunca foi trabalho midiaticamente. 
A gente usava Jonas e Forró Esticado 
e depois, seguindo uma tendência 
de mercado, passamos ao Jonas 
Esticado e hoje estamos aqui. Nessa 
luta, nessa correria e prontos pra 
chegarmos em São Luís e fazermos 
um show inesquecível.

3 – Wesley Safadão e Xand Avião 
foram dois grandes parceiros no 
início de sua carreira. Inclusive, 

muitos comparam a sua voz com a 
do cantor Wesley. Vocês em algum 
momento chegaram a comentar sobre 
isso? Como é a sua relação com o 
Safadão?
Sou muito grato a todos que me 
ajudaram. Graças a Deus, os dois 
abriram espaço no mercado para novos 
artistas. Primeiro Xand com o Aviões 
e depois Wesley também contribuiu 
bastante. Quanto a essa semelhança 
que falam com o Wesley... rapaz... 
eu sou suspeito pra falar. Não acho 
muito semelhante não, mas escuto isso 
sempre. Acho legal demais as pessoas 
comentarem isso. rsrsrsrs...

4 – Com Jorge & Mateus 
a parceria vem ainda 
rendendo bons frutos. O 

hit Com amor não se brinca é 
um verdadeiro fenômeno. Além 
dessa canção, tem aí muitas 
outras músicas suas que estão 
em alta. Mas e o repertório para 
São Luís, o que pode adiantar?
Não poso falar nada sobre 
esse repertório. Será surpresa. 
Só digo uma coisa: quem for 
ao Villa Friends não vai se 
arrepender. Não dizem por aí que 
eu tenho o melhor repertório do 
Brasil? Pois, então, eu vou fazer 
valer esse título. rsrsrsrs. Quero 
todo mundo lá.
 

DIVULGAÇÃO

Apoio: Canto do Gonzagão o espaço do forró na Internet
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ARAÇAGI

CA000262 – CASA – VEN-
DER – CENTRAL PARK /
ARAÇAGY  - Vende-se casa 
com 03 quartos sendo 01 
suíte, 03 banheiros sociais, 
sala, copa/cozinha, varan-
da, piscina R$ 300 MIL

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz .de apoio , gara-
gem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não perca 
essa oportunidade.  3227-
3099/9973-4073 www.
bmendesimoveis.com.br

ALEMANHA 

CA000249 - CASA - ALE-
MANHA Vende-se exc. casa 
c/terraço, garagem, sala 
de estar, sala de jantar, 3 
qrtos (s/2 stes), coz., área 

de serviço, lavanderia, dce 
e qntal. Exc. localização, 
próxima à Avenida dos  
Franceses R$ 300 MIL (98) 
31814600| 981599890 / 
99832772 / 982238422

ALTOS DO TURU

ALTO DO TURU III – COD. 
[584] Vende-se casas no-
vas c/portão elétrico, 
gar.p/4 carros,sala,co-
pa,coz., 3 qrtos, qntal e 
poço artesiano. Valor: R$ 
150.000,00 Fone: 3238-
3583/99973-9137.
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